
Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

TyfloCentrum Brno, o. p. s.  
kalendá ř akcí a služeb: prosinec 2009/leden 2010 

49. týden 
Út 1.12. 9:30 – 12:00  HapAteliér – Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:00 Fytoterapie – čaj masala, keltský 

stromový horoskop 
St 2.12. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 9:20 – 12:00 EXKURZE DO AUTOBUSOVÉ VOZOVNY 

BRNO – SLATINA . Pro p řihlášené. 
Pá 4.12. 9:00 – 13:00 Kurz první pomoci – pro p řihlášené 

50. týden 
Po 7.12. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út 8.12. 9:30 – 12:00  HapAteliér – Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 14:00 – 16:00 Literární odpoledne na téma: Advent 

v literatu ře 
 16:00 – 17:30 Kurz rozvoje sociálních dovedností 
 12:45 – 18:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA BETLÉMA VE 

ŠVÁBENICÍCH U VYŠKOVA . Pro p řihlášené. 
St 9.12. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 9:20 – 12:00 EXKURZE DO AUTOBUSOVÉ VOZOVNY 

BRNO – SLATINA . Pro p řihlášené. 
Čt 10.12. 14:00 – 16:00 odpolední čaj SONS Brno - sever 
 17:00 – 18:30 Váno ční setkání s dobrovolníky TC Brno 

 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

51. týden 
Po 14.12. 9:30 – 16:00  Vánoční dílna – Pod ěbradova 58; 

informace v samostatné pozvánce 
Út 15.12. 8:30 – 13:00  Vánoční dílna – Pod ěbradova 58; 

informace v samostatné pozvánce 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
St 16.12. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 VÁNOČNÍ POSEZENÍ NA CHALOUPKOV Ě 

PRO KLIENTY PRAVIDELNÝCH AKTIVIT . Hlásit se 
můžete u Lenky Pláteníkové (541 240 420, 774 715 105) . 
Více informací v samostatné pozvánce. 

Čt 17.12. V tento den budou poradny uzav řeny. 
Pá 18.12. 10:00 – 12:00 Váno ční posezení klient ů navšt ěvují cích 

kurzy muzikoterapie a seberozvoje 

POZOR: Od 23. listopadu probíhá výtvarná dílna HapA teliér v nových 
prostorách na ulici Pod ěbradova 58. Bližší informace u Jany Pilgrové.  

 

Ve dnech 21.12.2009 až 3.1.2010 bude st ředisko z d ůvodu 
čerpání dovolených uzav řeno. 

Přejeme p říjemné prožití váno čních svátk ů, v novém roce 
pevné zdraví a t ěšíme se s vámi na setkání v p říštím roce. 

 

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY – LEDEN : 
středa 6.1. od 14:00 do 17:30 T ŘÍKRÁLOVÁ VYCHÁZKA ZIMNÍ 
PŘÍRODOU Z ÚTĚCHOVA DO VRANOVA  – tradi ční prohlídka 
kostela a betléma. P řihlášky do 4. ledna u Elišky Škrancové.   

úterý 12.1. od 16:00 do 18:00 HUDEBNÍ PODVE ČER V KJM na téma 
Pozadí vzniku hit ů Beatles. P řihlášky a informace do 8.1. u Terezy 
Kozderové. 

úterý 19.1. od 10:00 do 12:00 KRÁTKÁ VYCHÁZKA DO DE NISOVÝCH 
SADŮ A NA PETROV.  Přihlášky do 12. ledna u Elišky Škrancové. 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

Pondělí 25.1. od 8:00 do 18:00 EXKURZE DO PALÍRNY U ZELE NÉHO 
STROMU – STAROREŽNÁ PROSTĚJOV. Komentovaná prohlídka jedné 
z největších likérek v ČR. 

Cena:  60 Kč/osoba. Cena zahrnuje ochutnávku čtyř výrobk ů 
Starorežné Prost ějov. P řihlášky do pond ělí 18. ledna u Terezy 
Kozderové. 

NABÍDKA CD S FOTOGRAFIEMI  

Vzpomínáte si, že jste s námi navštívili zámek Lysi ce, absolvovali 
exkurzi do známého obchodu IKEA, sázeli jste s námi  vánoční 
stromek, osahali si hrobku vlada ře Tutanchamona, zasout ěžili si 
v kuželkách, vytvo řili dekoraci na velikono čních dílnách, vyzkoušeli 
showdown a mnoho jiného b ěhem celého roku 2009, který se pomalu 
chýlí ke svému záv ěru? Rádi byste na tyto výlety m ěli nějakou 
vzpomínku nebo ukázku pro rodinu a p řátele? 

Z téměř každého výletu máme po řízené fotografie a napsaný krátký 
článeček, který pak umis ťujeme na webové stránky naší spole čnosti, 
aby se tak zájemci mohli dozv ědět, kde jsme byli a co jsme spole čně 
zažili. 

I vám tedy nabízíme tento výb ěr vypálený na CD nebo DVD za 
jednotnou cenu 100 K č/kus. 

Objednávky a bližší informace do 16. 12. 2009 u Ter ezy Kozderové 
(541 214 700, 774 715 097, kozderova@tyflocentrumbr no.cz). 

Distribuce objednaných CD a DVD bude realizována v lednu p říštího 
roku. Platba se uskute ční předem! 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Mgr. Lenka Pláteníková 774 715 105 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 
 
Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 
 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. 

V učebnách je možnost p řístupu na internet. 

 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Možnost p řístupu k internetu (velká u čebna) 
Odpolední čaj SONS Brno Sever (velká klubovna) 

 

Změna programu vyhrazena. 

Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


